
a7
e3

a7
5b

d4
35

dd
c3

77
1e

e9
e4

e0
74

3b
d6

C
op

ia
 a

ut
en

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

a7
e3

a7
5b

d4
35

dd
c3

77
1e

e9
e4

e0
74

3b
d6

CSV: a7e3a75bd435ddc3771ee9e4e0743bd6 Organismo: Universidad de Zaragoza Pagina: 1 / 1

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

RAQUEL TRILLO LADO Presidenta Comisión Valoración 21/03/2019 09:56
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CONTRATACION TEMPORAL 
PERSONAL INVESTIGADOR 

  
CRITERIOS PARA 

RESOLVER EL CONCURSO 
 

 
Nº PROCEDIMIENTO PUI/2019-077 Nº PLAZAS CONVOCADAS 1 

 

 1 

 
CATEGORÍA N4-Investigador Novel F. CONVOCATORIA 04/03/2019 

DEPARTAMENTO Informática e Ingeniería de Sistemas 

CENTRO IUI en Ingeniería de Aragón-I3A 

 
 

ANEXO I 
 

La Comisión de selección que resuelve el concurso reseñado, en la sesión constitutiva celebrada el (indicar lugar y 

fecha) Despacho 0.16 del edificio Ada Byron el 21 de marzo de 2019, establece los siguientes criterios para resolver el 
concurso objeto de esta plaza, que servirán de método de cuantificación para los miembros de esta comisión. 

 
CRITERIOS PARA RESOLVER EL CONCURSO: 

 
 

Apartado 1 – Formación académica: hasta 35 puntos 
• Titulación en Grado en Ingeniería Informática      hasta 25 puntos 
• Estudios de máster en curso en temas relacionados con la web semántica, calidad de datos y sistemas de 

información geográficos        hasta 10 puntos 
 

Apartado 2 – Adecuación al puesto: hasta 65 puntos 
• Experiencia investigadora y publicaciones en tareas y equipos de laboratorio relacionados con la 

temática del presente proyecto (GIS, Data Streaming, IoT, Ontologías y Calidad de datos) hasta 25 ptos. 
• Conocimientos de modelado/simulación de modelos de predicción meteorológica y contaminación del 

aire           hasta 15 puntos 
• Conocimientos de paralelización de software      hasta 15 puntos 
• Otros méritos (cursos, congresos, participación proyectos, etc.)    hasta 10 puntos 

 
 

Lo que se hace público para general conocimiento, de conformidad con lo dispuesto en la base 4.4 de la 
convocatoria. 

 
En Zaragoza, a 21 de marzo de 2019 
 
 

La Presidente / o el Secretario 

 

 

 

Fdo.: Raquel Trillo Lado 
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